
KUJCP018AO69

Dodatek č. 5 k Dohodě o spolupráci při řešení pilotního projektu
č. SON/OZZL/014/09 (052405000004)

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701 
DIČ: CZ25134701
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17,19,140 21 Praha 4
jejímž jménem jedná: Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel na základě plné moci
pracovník pověřený technickým jednáním: Lenka Pravdová
e-mail: pravdova@ekokom.cz
bank. spojení: ING BankN.V., č.ú.: 1000366402/3500
(dále jen „Společnost") na straně jedné

a

2. Jihočeský kraj
IČO: 708 90 650
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem kraje 
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková 
e-mail: pacakova@,krai-iihoceskv.cz
bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka České Budějovice, č.ú.: 170320242/0300 
(dále jen „Kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech následující Dodatek č. 5 k Dohodě o spolupráci při řešení 
pilotního projektu ze dne 7. 4. 2009 (dále jen “Dodatek").

I.
Předmět Dodatku

1. Předmětem Dodatku je vymezení spolupráce obou stran při řešení a plnění cílů pilotního 
projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji" (dále jen „projekt") 
v roce 2014.

2. Cíle, výstupy a odpovědnost za dílčí části projektu včetně finančního pokrytí nákladů na 
projekt jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.

3. Hlavními body, kterými jsou Společnost i Kraj při zpracovávání předmětného projektu 
vázány v roce 2014, jsou:

-  sestavení řídícího výboru projektu do 15 dnů po podpisu Dodatku;
-  technická podpora obcí tříděného sběru komunálních a obalových odpadů (nákup a 

instalace sběrových nádob na plasty, papír, sklo a nápojový karton) - nádoby zůstávají 
ve výlučném vlastnictví Společnosti a budou bezplatně poskytnuty obcím na základě 
smlouvy o výpůjčce;

1

mailto:pravdova@ekokom.cz


-  soutěž obcí "Jihočeši třídí odpady" v oblasti nakládání a využití komunálních a 
obalových odpadů;

-  soutěž pracovníků odpadového hospodářství na městských úřadech obcí s rozšířenou 
působností III. st.;

-  realizace informačně-propagační podpory projektu pro veřejnost v Jihočeském kraji;
-  realizace divadelních představení;
-  podpora výrobků občanské vybavenosti z recyklátů.

II.
Termíny

1. Časový harmonogram plnění jednotlivých bodů Dodatku je specifikován v příloze č. 1, 
která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku.

2. Kraj a Společnost vypracují do 11. 7. 2014 dílčí zprávu o plnění této dohody. Dílčí zpráva 
bude projednána na společném kontrolním dni Kraje a Společnosti. Kontrolní den musí 
proběhnout do 30. 6. 2014. Dílčí zpráva bude vyhotovena ve 4 stejnopisech, pro každou 
stranu dohody 2 vyhotovení. Na kontrolním dni bude dohodnut další postup pro 
hodnocení plnění závazků obou stran dohody.

3. Kraj a Společnost zpracují o výsledcích své činnosti návrh závěrečné zprávy za rok 2014 a 
nejpozději do 19. 12. 2014 bude uskutečněna společná schůzka Kraje a Společnosti, na 
které budou výsledky činností společně zhodnoceny a obsah závěrečné zprávy doplněn či 
odsouhlasen. Závěrečná zpráva bude vyhotovena ve 4 stejnopisech, pro každou stranu 
dohody 2 vyhotovení.

III.
Náklady projektu

1. Společnost vyčlení v roce 2014 pro zajištění projektu 3 800 000,- Kč 
(slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) bez DPH.

2. Kraj vyčlení v roce 2014 pro zajištění projektu 1 500 000,- Kč 
(slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) včetně DPH.

IV.
Platnost Dodatku

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Dohody, tímto Dodatkem neupravené, zůstávají v platnosti.
2. Změny a doplnění tohoto Dodatku je možné provádět pouze písemnými oběma stranami 

odsouhlasenými dodatky.
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

dvou.
4. Dohoda byla projednána Radou Jihočeského kraje dne /£•.£• .2014 a schválena usnesením

č. -5*

2



Obě strany si Dodatek přečetly, souhlasí s celým obsahem a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Přílohy:
č. 1 -  Projekt: Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji v r. 2014

V Českých Budějovicích dne Q 9 -05- 20U V Praze dne ] 2 -05- 2014

Ing. Zbyněk Kozel, /  
generální ředitel 
EKO-KOM, a.s.

3



Projekt:

„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
využitelných složek komunálních odpadů včetně 

jejich obalové složky v Jihočeském kraji“

Realizační projekt pro rok 2014

V Českých Budějovicích dne 19. 2. 2014



Projekt pro rok 2014 vyplývá z objektivních potřeb Jihočeského kraje v oblasti nakládání s odpady 
-  podporou systémů nakládání s vytříděnými složkami komunálních odpadů v obcích Jihočeského 
kraje zapojených do systému EKO-KOM, a.s., ze záměrů strategie společnosti EKO-KOM, a.s., a 
dosavadních zkušeností a výsledků s realizací projektu v roce 2006 až 2013.
Projekt v rámci svých stanovených cílů bude přispívat k vytvoření funkčního a efektivního 
systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, který napomůže 
plnění cílů stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky, Plánem odpadového 
hospodářství Jihočeského kraje a rovněž jednotlivými plány odpadového hospodářství původců 
odpadů - obcí Jihočeského kraje, a to v návaznosti na cíle stanovené pro sdružené plnění 
zajišťované autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., dle zákona o obalech.

Celkové zhodnocení třídění odpadů

K 31. 12. 2013 bylo v systému EKO-KOM zapojeno celkem 558 obcí s 626 764 obyvateli, dalších 
65 obcí je stále mimo systém. Jedná se o 6 obcí s více než 300 obyvateli, 32 obcí má do 300 
obyvatel a 27 obcí má méně než 100 obyvatel. Minimálně dvě obce doposud nezajistily občanům 
možnost třídit odpady, a to ani v nej základnějších komoditách jako je sklo a plast.
Sběrovou síť v obcích lze hodnotit jako dostatečnou, v menších obcích je stále potřeba dodat 
kontejnery pro sběr komodity papír. Celkově byl zaznamenán nárůst poptávky po kontejnerech 
z důvodu ukončení jejich životnosti, a to jak v malých obcích, tak ve velkých městech. Vzhledem 
ktomu, že pronájem kontejnerů od svozových firem není zaveden v mnoha obcích (jedná se 
řádově o počet do 10 % obcí), není ani poptávka po výměně kontejnerů v pronájmu za kontejnery 
do výpůjčky.
Z předběžných výsledků roku 2013 vyplývá, že v Jihočeském kraji je třídění odpadů na stejné 
úrovni jako v roce 2012, pokles byl zaznamenán pouze u komunálního odpadu.

Řešení pro rok 2014 včetně časového určení

Řídící výbor projektu

Řídící výbor je sestaven ze zástupců kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. Jeho složení bude 
aktualizováno po podpisu Dodatku č. 5 Dohody.

Termín: do 15 dnů od podpisu Dodatku č. 5

Projekt je rozdělen na část technickou a na část informační.

A) Technická podpora 

1. Sběrné nádoby pro obce včetně dopravy

Přednostně budou nakupovány nádoby pro sběr papíru do menších obcí, které nemají zavedený 
kontejnerový sběr všech komodit -  papíru, plastu a skla. Dále budou poskytnuty nádoby obcím 
s nadprůměrnými výsledky třídění, jejichž nádoby buď dosloužily nebo jejich používání je 
omezené z důvodu nižších technických parametrů

2



Je reálný předpoklad, že v roce 2014 bude poskytnuto formou bezplatné výpůjčky minimálně 170 
kontejnerů v předpokládané hodnotě 2,0 mil. Kč. Kontejnery zůstanou ve výlučném vlastnictví 
EKO-KOM, a.s.
předpokládaná cena: 2 000 000,- Kč EKO-KOM, a.s. Termín: do 15. 10. 2014

B) Informační a propagační podpora nákupu nádob a informování obyvatel 

BA) Aktivity AOS EKO-KOM, a.s.

Komunikační a propagační aktivity budou převážně směřovány do oblastí, ve kterých bude 
probíhat technická podpora nebo byla obcím poskytnuta v minulém roce. Krajský úřad zajistí 
realizaci exkurzí žáků škol do zpracovatelských zařízení na odpady, v rámci poptávkového řízení 
vybere realizátora Krajské informační kampaně. Za společnost EKO-KOM, a.s. budou některé 
informačně-propagační aktivity zadány jiným subjektům.
Výstupy budou mít sjednocenou grafiku (jednotný lay-out) a spojovací grafické prvky, slogany 
apod.

1) PRÁCE S OBCEMI

1.1 Zajištění soutěže obcí. Jihočeši třídí odpady"

1.2 Zajištění soutěže ORP

Soutěž obcí bude pokračovat již osmým rokem. Hlavním přínosem soutěže je pravidelné 
upozorňování na nutnost třídění odpadů a možnost porovnání výsledků úspěšnosti ve třídění 
odpadů s ostatními obcemi v Jihočeském kraji.
V soutěži obcí se bude u každé obce hodnotit kromě výtěžnosti tříděného sběru odpadů i včasnost 
a správnost vyplňování výkazů a způsob, jakým obec provádí osvětovou činnost zaměřenou na 
podporu třídění využitelných složek komunálního odpadu (tj. zejména podpora pro zavádění sběru 
celé komodity plastu a sběru papíru v menších obcích).
V rámci soutěže ORP bude hodnocena jak výtěžnost sběru oblasti, tak i práce s obcemi, tj. 
pořádání seminářů, metodická pomoc obcím apod.
Organizace soutěží zahrnuje zpracování pravidel soutěže obcí Jihočeši třídí odpady 2014 a soutěže 
ORP, zajištění umístění pravidel na web www.jihocesketrideni.cz , sestavení výher a jejich 
finančních hodnot (výhry se musejí vztahovat ke třídění a následnému zpracování odpadů, tj. 
výrobky z recyklovaných materiálů, nádoby na odpady apod.); hodnota výher v soutěži obcí a 
v soutěži ORP musí být v celkové hodnotě Kč 220.000,- bez DPH (Kč 180.000,- soutěž obcí a Kč 
40.000,- soutěž ORP), vytvoření katalogu výher v elektronické podobě a jeho umístění na web 
www.iihocesketrideni.cz , umístění informace na hlavní stranu webu www.jihocesketrideni.cz , že 
jsou vyhlášena nová pravidla soutěže obcí a soutěže ORP
předpokládaná cena: 550 000,- Kč EKO-KOM, a.s. Termín realizace do 12. 12. 2014

3

http://www.jihocesketrideni.cz
http://www.iihocesketrideni.cz
http://www.jihocesketrideni.cz


1.3 Semináře pro obce

Poslední týden v listopadu a první týden v prosinci by mělo proběhnout 7 seminářů v bývalých 
okresních městech s předpokládanou účastí 40 účastníků v 1 semináři. Součástí seminářů bude 
umístění 3x roli up s logy EKO-KOM, Jihočeský kraj a Soutěže obcí v sálu, umístění jednoho 
oboustranného outdoor roli up v předsálí, občerstvení pro přednášející a účastníky semináře (min. 
v hodnotě Kč 250,- / os), blok a propiska pro účastníky semináře s logem soutěže obcí, 
fotodokumentace ze semináře a zajištění přednášejících.
předpokládaná cena Kč: 262 000,- EKO-KOM, a.s. Termín realizace do 5. 12. 2014

2) INFORMOVÁNÍ SPOTŘEBITELE

2.1 Dětské periodikum Robinson

Navázat na trend loňského roku a využít pravidelného prostoru v každém čísle periodika (5 vydání 
za rok). Cílem je mladé čtenáře vychovávat ke správnému třídění odpadu a hlavně k rozeznávání 
nádob na tříděný odpad v rámci celého kraje. Kromě pasivního čtení bychom opět děti naváděli 
k aktivní činnosti. V rámci získaného prostoru uvádět články jak odborné (napsané pro dětské 
čtenáře), tak články přímo od dětí (jejich pohled na svět odpadů a jejich kladné působení na 
vrstevníky), dále pokračovat v kreslených kvízech a komiksech, které hravou formou vzdělávají, 
předpokládaná cena: 230 000,- Kč EKO-KOM, a.s. Termín realizace do 30. 11. 2014

2.2 Informační a vzdělávací podpora nákupu nádob v Táboře

a) Naučný sběrný dvůr

V roce 2013 začalo jednání o vybudování naučné stezky o třídění odpadů s praktickými ukázkami, 
tzn. cesta odpadu od domácnosti po další zpracování, ukázky výrobků z recyklátů apod. dle vzoru 
Českých Budějovic. Vhodný prostor se vzhledem k historickému rázu města nepodařilo najít, a 
proto byla zvolena varianta Naučného sběrného dvoru, který bude v dopoledních hodinách sloužit 
výuce žáků a studentů, v odpoledních hodinách bude provozován jako běžný sběrný dvůr. 
S městem bylo předběžně dohodnuto 15 informačních tabulí, o formátu a průvodní postavě se 
jedná. Ilustrátorkou bude paní Študlarová, která spolupracuje na grafice naučných tiskovin 
s odborem životního prostředí v Táboře.
předpokládaná cena: 170 000,- Kč EKO-KOM Termín realizace do 31. 5. 2014

b) Průvodce odpadovým hospodářstvím města Tábor

Vytvoření průvodce odpadovým hospodářstvím se zaměřením na využitelné složky komunálních 
odpadů a v souladu s nakládáním s odpady ve městě Tábor. Práce budou zahrnovat konzultace a 
odsouhlasení obsahové stránky MÚ Tábor a RM EKO-KOM, a.s., grafická příprava průvodce a 
zajištění ilustračních fotografií vztahujících se k obsahu (např. svozové vozidlo, foto sběrného 
dvora, foto nádob na tříděný apod.); přičemž tyto fotografie nesmějí být v režimu no-name,

4



pořízení oficiální mapy města Tábor (tzn. nákup licence), do které se zanesou požadované body 
(sběrné dvory, separační hnízda apod.), 5 - 1 0  dílčích korektur, tisk průvodce, který bude mít cca
16 stran (4x list A4) plnobarevného tisku, sklad na pyramidu (šupinkovitě) v celkovém nákladu
17 000 ks (16 000 ks bude distribuováno do všech bytových schránek na správním území města 
Tábor; část nákladu bude předána pro potřeby MÚ Tábor a část nákladu bude předána 
regionálnímu manažerovi EKO-KOM, a.s.)
předpokládaná cena: 120 000,- Kč EKO-KOM Termín realizace do 31. 5. 2014

c) Samolepky na kontejnery komunálního odpadu My sem nepatříme
Město Tábor ve spolupráci se svozovou firmou učinilo závěr, že nejméně se třídí u domů, jejichž 
obyvatelé mají společné kontejnery na komunální odpad (1100 1 nádoby). Z tohoto důvodu byla 
dohodnuta výroba samolepek „My do této nádoby nepatříme" v počtu 700 ks. Grafika bude 
obdobná jako u naučného sběrného dvora. Formát A4 na šířku, použitý materiál plast s min. 
trvanlivost potisku 2 roky.
předpokládaná cena: 30 000,- Kč EKO-KOM Termín realizace do 31. 5. 2014

d) Samolepky na separační kontejnery Děkuji! Vaše budoucí lavička (noviny, váza)
Na třídění odpadů by měla upozornit samolepka vzoru „Děkuji! Vaše budoucí ..." s vyobrazením 
předmětů, které jsou vyrobeny z recyklátu. Je počítáno s 1 samolepkou na 1 separační hnízdo, 
samolepky budou střídány. Formát A4 na výšku, materiál plast s min. trvanlivostí tisku 2 roky, 
počet 3x 170 ks tj. 510 ks celkem.
předpokládaná cena: 27 000,- Kč EKO-KOM Termín realizace do 31. 5. 2014

2.3 PR podnora a články

V jihočeském vydání periodika DENÍK (Českobudějovický, Českokrumlovský, 
Jindřichohradecký, Písecký, Prachatický, Strakonický a Táborský) každý měsíc uveřejnit PR 
článek, který bude mít redakční formu. Tématy jednotlivých článků budou: soutěž obcí, objasnění 
systému EKO-KOM, propagace realizovaných a plánovaných technických podporách, informace 
ke třídění, správnému využívání nových sběrných nádob, recyklaci, nakládání s odpady 
v Jihočeském kraji, apod. Každý článek bude doplněn barevným obrázkem (fotografie, logo 
soutěže, ukázka propagační materiálů atd.). Periodikum DENÍK patří podle průzkumů 
k nej čtenějším novinám v Jihočeském kraji (denně 104 000 čtenářů) Celkem je počítáno s 10 PR 
články (únor -  říjen + prosinec 2013).
předpokládaná cena: 250 000,- Kč EKO-KOM, a.s. Termín realizace do 12. 12. 2014

2.4 Webové stránky

Aktualizace webových stránek, které byly vytvořeny v roce 2012 -  tzn. doplnění nových 
informací jak pro veřejnost, tak i pro obce (např. cesta odpadů, aktualizace nových nádob na 
tříděný odpad, aktualizace propagačních materiálů apod.), přesun výsledků soutěže obcí 2012 do 
archivu a umístění nových pravidel pro rok 2013, pravidelná aktualizace průběžných a konečných 
výsledků soutěže obcí a ORP, fotoreportáž z předání cen za rok 2013.
Součástí je i aktualizace webových stránek Recyklační aleje v Českých Budějovicích.

5



K výše zmíněným stránkám bude zajištěn webhosting rozšířený i o AntiSpam. Dále budou 
udržovány aktivní domény www.iihocesketrideni.cz, www.recvklacni-alei.cz, 
www.recvklacnialei.cz a v období expirace bude zajištěn nákup domén na další období, 
předpokládaná cena Kč: 37 000,- EKO-KOM, a.s. Termín realizace do 31. 12. 2014

2.5 Naučné zastavení -  Cesta Vašeho odpadu

Pracovníci životního prostředí ve městě Blatná zaznamenali pokles zájmu obyvatel o třídění. 
Požádali AOS EKO-KOM, a.s., o spolupráci a dohodou vznikl záměr vybudovat protihlukovou 
stěnu z recyklátu v místě vyšší koncentrace dětí. Protihluková stěna by měla mít přibližně rozměr 
cca 12 x 2 m, min. jednostranná, certifikát dle nařízení vlády č. 190/2002 Sb. Na stěnu by byly 
umístěny informace o pořízení a s tématem Cesta Vašeho odpadu, loga EKO-KOM, Jihočeský 
kraj, Soutěž obcí, www stránky.
předpokládaná cena: 50 000,- Kě EKO-KOM, a.s., Termín realizace do 30. 06. 2014

60 000,- Kč město Blatná

2.6 Plánovací kalendář -  pozvánka k třídění v Českých Budějovicích

Plánovací kalendář pro obyvatele města České Budějovice, s mottem „Víte, že“ a pozvánka ke 
kontejnerům s tříděným odpadem, na sběrné dvory atd.
předpokládaná cena: 74 000,- Kč EKO-KOM, a.s., Termín realizace do 30. 11. 2014

BB) Aktivity Jihočeského kraje

3. Zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy

V rámci projektu budou opět pro školy pořádány exkurze žáků na zařízení, která zpracovávají (tj. 
dotřiďují, upravují nebo materiálově či termicky využívají) odpady nebo odpady odstraňují a na 
vybrané skládky odpadů nacházející se na území Jihočeského kraje. Dopis s informacemi, za 
jakých podmínek se může škola exkurze zúčastnit, rozešle krajský úřad. 
předpokládaná cena: 500 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 09. 2014

4.1 Vvukovv kurz pro mateřské školy a učitele V V na základních školách

Výukový kurz (pro mateřské školy a učitele předmětu Výtvarná výchova na základních školách 
Jihočeského kraje) výroby hraček a reklamních předmětů z průmyslových odpadů a odpadů 
z domácností. V mateřských školách bude lektor kurzu přímo ve školce pracovat současně s dětmi 
a jejich pedagogy. Pro učitele výtvarné výuky na základních školách budou pořádány workshopy 
v dílně výtvarného ateliéru TVOR. V jarních měsících budou provedeny workshopy pro učitele 
základních škol, na podzim pak proběhnou výukové kurzy v mateřských školách.
160 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 10. 2014

6

http://www.iihocesketrideni.cz
http://www.recvklacni-alei.cz
http://www.recvklacnialei.cz


4.2 Soutěž ZŠ ve ztvárnění historické postavy nebo charakteristického prvku v okolí

Na výukový kurz učitelů výtvarné výchovy základních škol naváže soutěž základních škol ve 
výrobě modelu buď historické postavy, která měla vliv na vývoj v obci (městysi, městu), nebo 
krajinného prvku, který je pro obec (městys, město, oblast) charakteristický či obecně známý. 
Model do max. velikosti m3, by měl být vyroben z co největší míry z recyklátu. Hodnoceno bude 
použití recyklovaných materiálů a jejich podíl na celkovém objemu modelu, estetické ztvárnění. 
Modely budou vystaveny v prostorách přístupných široké veřejnosti. Tři nejlepší školy budou 
odměněny.
160 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 15. 11. 2014

5. Divadelní představení Karlovarského hudebního divadla

Divadlo má každoročně velmi dobrý ohlas, pedagogové mateřských škol již sami aktivně 
sjednávají předběžné termíny představení pro letošní rok. Je naplánováno 30 představení, část jich 
proběhne na jaře, část na podzim. Budou uváděny hry Jak Lesíčkovi uletěly včelky do Bavorského 
lesa a O vodníku Pačískovi. Přesný harmonogram dodá KHD.
předpokládaná cena: 250 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 10. 2014

6. Dvoudenní seminář pro města s rozšířenou působností II. a III. stupně

Vzdělávací seminář zaměřený pro úředníky z měst a obcí II. a III. stupně, kteří se zabývají 
problematikou odpadového hospodářství. První den se bude konat exkurze na zařízení 
zpracovávající odpady a odjezd do hotelu, kde po obědě proběhnou odborné přednášky k přípravě 
nového zákona o odpadech, k problematice biologicky rozložitelných odpadů, k systémům svozu 
a jejich výhodnosti, k výrobkům z recyklátů, workshopy s odbornou tématikou, večer zajímavý 
program, druhý den exkurze do dalšího odpadářského zařízení, oběd a návrat, 
předpokládaná cena: 200 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 10. 2014

7. Rozhlasové spotv

Desetiminutové spoty v Českém rozhlase na téma třídění odpadů (rozhovory s dětmi - jednotlivé 
spoty se budou obsahově lišit, vždy nová nahrávka). V rámci každého spotu bude přečtena jedna 
pohádka z knížky Třídilky.
předpokládaná cena: 100 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 11. 2014

8. Omalovánky

Omalovánky nebo domalovánky s tematikou odpadů -  Putování s odpady. Formát A5, 8 listů, 
min. náklad 15 tis. ks.
předpokládaná cena: 100 000,- Kč Jihočeský kraj Termín realizace do 30. 11. 2014

7



Rozpočet projektu:

Aktivita
Navrhovaný finanční 

rámec (v Kč)
Jihočeský 

kraj (včetně 
DPH)

EKO- 
KOM, a.s., 
(bez DPH)

A) Technická podpora

Sběrné nádoby pro obce vč. dopravy 2 000 000

B)
Informační a propagační podpora nákupu nádob a 
informování obyvatel

1.1 Soutěž obcí 500 000

1.2. Soutěž ORP 50 000

1.3. Semináře pro obce 262 000

2.1 Dětské periodikum Robinson 230 000

2.2 Informační a vzdělávací podpora nákupu nádob v Táboře

2.2.a Naučný sběrný dvůr 170 000

2.2.b Průvodce odpadovým hospodářstvím města Tábor 120 000

2.2.c Samolepky na kontejnery KO „My sem nepatříme" 30 000

2.2.d Samolepky na kontejnery „Děkuji! Vaše budoucí..." 27 000

2.3 PR podpora a články 250 000

2.4 Webové stránky 37 000

2.5 Naučné zastavení -  Cesta Vašeho odpadu 50 000

2.6 Plánovací kalendář -  pozvánka k třídění v CB 74 000

3 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy 500 000

4.1 Výukový kurz pro MŠ a učitele Vv ZŠ 160 000

4.2 Soutěž ZŠ ve ztvárnění historické postavy nebo 
charakteristického prvku v okolí 170 000

5 Divadelní představení KHD - pohádka o třídění odpadů 250 000

6 Dvoudenní seminář pro města II. AIII. st. + ORP 200 000

7 Rozhlasové spoty 110 000

8 Omalovánky pro I. stupeň ZŠ 110 000

Celkem 1 500 000 3 800 000

8



Časový harmonogram aktivit:
v

Aktivita Termíny v roce 2014

Jihočeský
kraj

EKO-KOM,
a.s.

A) Technická podpora

Sběrné nádoby pro obce vč. dopravy 15. 10.

B)
Informační a propagační podpora nákupu nádob a 
informování obyvatel

1.1 Soutěž obcí 12. 12.

1.2. Soutěž ORP 12. 12.
1.3. Semináře pro obce 05. 12.

2.1 Dětské periodikum Robinson 30. 11.

2.2 Informační a vzdělávací podpora nákupu nádob v 
Táboře

2.2.a Naučný sběrný dvůr 31.05.
2.2.b Průvodce odpadovým hospodářstvím města Tábor 31.05.

2.2.C Samolepky na kontejnery KO „My sem nepatříme" 31.05.

2.2.d Samolepky na kontejnery „Děkuji! Vaše budoucí..." 31.05.
2.3 PR podpora a články 12. 12.
2.4 Webové stránky 31. 12.
2.5 Naučné zastavení -  Cesta Vašeho odpadu 30. 06.
2.6 Plánovací kalendář -  pozvánka k třídění v CB 30. 11.
3 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy 30.09.

4.1 Výukový kurz pro MŠ a učitele Vv ZŠ 30.11.

4.2 Soutěž ZS ve ztvárnění historické postavy nebo 
charakteristického prvku v okolí 15.11

5 Divadelní představení KHD - pohádka o třídění odpadů 30.10.
6 Dvoudenní seminář pro města II. AIII. st. + ORP 30.10.
7 Rozhlasové spoty 30.11.
8 Omalovánky pro I. stupeň ZŠ 30.11.

9


